

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2016 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	661.023.356,44	661.655.450,77	111.094.849,01	16,79	485.779.416,47	73,41	175.876.034,30
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	195.170.000,00	195.170.000,00	33.684.328,89	17,25	148.104.598,21	75,88	47.065.401,79
taxas	10.995.000,00	10.995.000,00	2.370.997,86	21,56	7.729.305,54	70,29	3.265.694,46
contribuicao de melhoria	865.000,00	865.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	18.324.000,00	18.324.000,00	2.569.050,42	14,02	11.274.548,25	61,52	7.049.451,75
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	0,00	0,00	3.253.233,01	0,00	11.000.186,15	0,00	-11.000.186,15
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	270.000,00	270.000,00	55.358,78	20,50	257.846,25	95,49	12.153,75
receitas de valores mobiliarios	3.936.000,00	3.936.000,00	1.595.620,92	40,53	5.571.364,10	141,54	-1.635.364,10
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	394.215.156,44	394.573.460,77	63.060.581,38	15,98	275.665.995,69	69,86	118.907.465,08
transferencias de instituicoes privadas	470.000,00	470.000,00	13.035,24	2,77	456.604,44	97,14	13.395,56
transferencias de pessoas	120.000,00	120.000,00	745,00	0,62	22.245,16	18,53	97.754,84
transferencias de convenios	0,00	0,00	446.651,48	0,00	484.099,48	0,00	-484.099,48
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	1.570.000,00	1.570.000,00	410.082,97	26,11	1.138.027,77	72,48	431.972,23
indenizacoes e restituicoes	360.000,00	360.000,00	146.971,86	40,82	580.441,12	161,23	-220.441,12
receita da divida ativa	17.400.000,00	17.400.000,00	2.746.575,92	15,78	14.389.701,08	82,69	3.010.298,92
receitas correntes diversas	4.505.000,00	4.505.000,00	706.222,63	15,67	2.257.340,88	50,10	2.247.659,12
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	12.500.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500.000,00
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	160.000,00	160.000,00	34.206,38	21,37	129.102,53	80,68	30.897,47
transferencias de capital							
transferencias de convenios	163.200,00	436.990,00	1.186,27	0,27	1.136.553,63	260,08	-699.563,63
outras receitas de capital							
outras receitas	0,00	0,00	0,00	0,00	5.581.456,19	0,00	-5.581.456,19
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	33.778.000,00	33.778.000,00	6.001.274,88	17,76	20.062.536,39	59,39	13.715.463,61
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	694.801.356,44	695.433.450,77	117.096.123,89	16,83	505.841.952,86	72,73	189.591.497,91
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	694.801.356,44	695.433.450,77	117.096.123,89	16,83	505.841.952,86	72,73	189.591.497,91
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	694.801.356,44	695.433.450,77	117.096.123,89	16,83	505.841.952,86	72,73	189.591.497,91
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)		18.699.885,74			18.699.885,74		
superavit financeiro		18.699.885,74			18.699.885,74		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

MUNICIPIO DE COTIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a AGOSTO 2016 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	652.875.356,44	698.919.170,52	24.373.697,31	628.900.785,94	70.018.384,58	106.987.570,50	425.582.543,77	273.336.626,75	368.789.852,05	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	285.896.600,00	312.590.100,00	4.814.315,43	307.326.772,43	5.263.327,57	52.542.459,78	197.981.986,97	114.608.113,03	173.715.674,10	0,00
outras despesas correntes	247.651.029,53	256.818.655,96	18.332.087,32	239.775.281,76	17.043.374,20	45.553.120,46	166.490.358,73	90.328.297,23	141.101.407,28	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	41.852.491,87	28.100.435,84	1.228.534,47	18.172.573,35	9.927.862,49	1.268.233,41	4.428.007,48	23.672.428,36	3.640.840,65	0,00
inversoes financeiras	160.000,00	110.000,00	0,00	56.725,00	53.275,00	10.867,50	44.230,00	65.770,00	44.230,00	0,00
amortizacao da divida	39.086.735,04	63.571.478,72	-1.239,91	63.569.433,40	2.045,32	7.612.889,35	56.637.960,59	6.933.518,13	50.287.700,02	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	37.728.500,00	37.728.500,00	0,00	0,00	37.728.500,00	0,00	0,00	37.728.500,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	33.778.000,00	31.227.600,00	0,00	30.695.919,97	531.680,03	4.885.399,40	18.952.138,02	12.275.461,98	14.167.132,38	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	686.653.356,44	730.146.770,52	24.373.697,31	659.596.705,91	70.550.064,61	111.872.969,90	444.534.681,79	285.612.088,73	382.956.984,43	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	686.653.356,44	730.146.770,52	24.373.697,31	659.596.705,91	70.550.064,61	111.872.969,90	444.534.681,79	285.612.088,73	382.956.984,43	0,00
SUPERAVIT (XIII)							61.307.271,07			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	686.653.356,44	730.146.770,52	24.373.697,31	659.596.705,91	70.550.064,61	111.872.969,90	505.841.952,86	224.304.817,66	382.956.984,43	0,00

MUNICIPIO DE COTIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2016 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS receita de contribuicoes (i) contribuicoes sociais (i)	33.778.000,00	33.778.000,00	6.001.274,88	17,76	20.062.536,39	59,39	13.715.463,61
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	33.778.000,00	33.778.000,00	6.001.274,88	17,76	20.062.536,39	59,39	13.715.463,61

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES pessoal e encargos sociais	33.778.000,00	31.227.600,00	0,00	30.695.919,97	531.680,03	4.885.399,40	18.952.138,02	12.275.461,98	14.167.132,38	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	33.778.000,00	31.227.600,00	0,00	30.695.919,97	531.680,03	4.885.399,40	18.952.138,02	12.275.461,98	14.167.132,38	0,00

CONAM 1.0-2016

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 21/DEZ/2016 e hora de emissao 15:31

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema CECAM CONSULT ECON CONTABIL EM ADM MUN S/S LTDA

Os dados da entidade COTIA PREV

foram extraidos do sistema GAP CONSULTORIA